
      UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

        TỈNH THANH HÓA                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ  

        Số:        /QĐ-CĐYT                     Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2024  
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Ban hành mức thu học phí đối với các hệ đào tạo của Trường Cao đẳng 

Y tế Thanh Hóa từ năm học 2023 - 2024 đến năm học 2026 - 2027. 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ THANH HOÁ 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ về 

việc Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ về 

việc Quy định cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống 

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá 

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống 

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá 

dịch vụ trong giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 2360/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/5/2004 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tái thành lập Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-CĐYT ngày 21/11/2022 của Hiệu trưởng 

trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa về việc phê duyệt Quy chế Tổ chức và hoạt 

động của Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết nghị số 05/NQ-HĐTCĐYT, ngày 28/10/2022 của Hội đồng 

trường Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa về việc thống nhất nội dung phương án 

xác định giá dịch vụ và mức thu học phí các loại hình giáo dục nghề nghiệp của 

Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa từ năm học 2022 - 2023 đến năm học 2025 - 
2026; 

Căn cứ Quyết nghị số 12/NQ-HĐT, ngày 22/3/2024 của Hội đồng trường 

Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa về việc thống nhất mức thu học phí các loại 

hình giáo dục nghề nghiệp của Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa từ năm học 
2023 - 2024 đến năm học 2026 - 2027; 

Căn cứ Công văn số 1552/SLĐTBXH-GDNN ngày 08/4/2024 của Sở Lao 

động-Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn học phí chương 

trình đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp từ năm học 2023-2024 đến năm học 
2026-2027; 

Căn cứ biên bản tại Hội nghị Thường vụ Đảng ủy-Ban Giám hiệu với các 

phòng: Quản lý Đào tạo, Công tác sinh viên, Tuyển sinh và Đào tạo theo nhu cầu 



2 
 

xã hội, Tài chính-Kế toán họp ngày 25/4/2024 về việc triển khai mức thu học phí 

đối với hệ đào tạo cao đẳng, trung cấp của Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa từ 

năm học 2023-2024 đến năm học 2026-2027; 
 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Trường Cao đẳng Y tế 

Thanh Hoá. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành mức thu học phí đối với các hệ đào tạo của Trường Cao 

đẳng Y tế Thanh Hóa, từ năm học 2023 - 2024 đến năm học 2026 - 2027, cụ thể 

như sau: 

    Đơn vị: Nghìn đồng/học sinh, sinh viên/tháng 

T

T 

Hệ đào tạo Năm học 

2023-2024 

Năm học 

2024-2025 

Năm học 

2025-2026 

Năm học 

2026-2027 

1. Cao đẳng chính quy 980 1.080 1.185 1.300 

2. Cao đẳng chương trình 2 980 1.080 1.185 1.300 

3. Cao đẳng văn bằng 2 1.470 1.615 1.780 1.960 

4. Cao đẳng VLVH 1.470 1.615 1.780 1.960 

5. Trung cấp chính quy 880 960 1.060 1.170 

6. Trung cấp Văn bằng 2 1.320 1.450 1.600 1.760 
 

Điều 2. Chế độ, chính sách miễn, giảm học phí đối với học sinh, sinh viên 

thực hiện theo quy định và được tính theo mức học phí của ngành và hệ tương 

đương.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và được áp dụng 

từ năm học 2023 - 2024. Những quy định trước đây trái với Quyết định này đều 

được bãi bỏ. 

Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Quản lý đào tạo, Tuyển sinh và Đào tạo 

theo nhu cầu xã hội, Công tác học sinh, sinh viên, Trưởng các đơn vị, tổ chức 

đoàn thể có liên quan và học sinh, sinh viên chịu trách thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Sở LĐTBXH (để b/cáo); 

- Như Điều 3QĐ; 

- BGH; 

- HĐ Trường; 

- Đăng tải Website Trường; 

- Lưu TC-KT, VT. 
 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

 

 

Mai Văn Bảy 



3 
 

 

 

 
                 

 


		baymv.cdy@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-02T10:29:12+0800


		2024-05-02T10:23:35+0700


		2024-05-02T10:23:55+0700


		truongcaodangytethanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-02T10:25:47+0700




